
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ustawa abolicyjna 
 

W dniu 31 lipca 2008 r. Prezydent podpisał ustawę o szczególnych 
rozwiązaniach dla podatników uzyskujących niektóre przychody poza terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej. Ustawa, zwana ustawą abolicyjną, wejdzie w życie z 
dniem ogłoszenia, co może nastąpić w pierwszej połowie sierpnia. 

Ustawa abolicyjna będzie dotyczyć niektórych podatników osiągających w latach 
2002-2007 dochody w krajach, z którymi Polska podpisała umowy o unikaniu 
podwójnego opodatkowania, przewidujące metodę zaliczenia proporcjonalnego 
(tzw. kredytu podatkowego), np. Stany Zjednoczone, Wielka Brytania, Rosja, 
Belgia, Holandia, Austria. 

Przyjęta ustawa powinna umożliwić: 

► zwrot części podatku i wpłaconych odsetek dla podatników, którzy złożyli 
zeznanie i zapłacili podatek; 

► umorzenie zaległości podatkowych wraz z należnymi odsetkami dla 
podatników, którzy nie złożyli zeznania i nie rozliczyli podatku. 

Zwrot podatku bądź umorzenie zaległości dokonywane będzie na podstawie 
wniosku. Szczegółowe uregulowania dotyczące stosownej procedury określają 
przepisy ustawy, jednak najważniejszym jej elementem jest konieczność 
złożenia oświadczenia o wykonywaniu pracy za granicą oraz o podatku 
zapłaconym za granicą (według wzoru Ministra Finansów). 

Na złożenie wniosku wraz z załącznikami podatnik będzie miał: 

► 2 miesiące od dnia wejścia w życie ustawy – w przypadku, gdy wniosek 
dotyczy roku 2002; 

► 6 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy – w pozostałych przypadkach. 

W praktyce ustawa daje możliwość odzyskania istotnej części podatków 
finansowanych przez podatników osobiście czy też przez ich pracodawców (np. 
w ramach polityki tax equalization).  

 

Oferujemy pomoc w przeprowadzeniu procedury zwrotu podatku. Jesteśmy do 
Państwa dyspozycji już teraz, tak aby rozpocząć ewentualne działania wcześnie, 
unikając ryzyka niedotrzymania stosunkowo krótkich terminów ustawowych. 
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